2

	UỶ BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:                     /GDĐT
	Thành phố Thủ Đức, ngày            tháng 12 năm 2022.

	Về việc thu thập, hoàn chỉnh thông tin định danh cá nhân của học sinh, giáo viên trên Hệ thống cơ sở dữ liệu giáo dục và đào tạo của Thành phố Hồ Chí Minh

Kính gửi:
· Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở;
· Hiệu trưởng các trường Tiểu học;
· Hiệu trưởng các trường mầm non, trường mẫu giáo;
· Chủ các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo, lớp mầm non độc lập.
Căn cứ Thông tư số 24/2018/TT-BGDĐT ngày 28/9/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về quy định chế độ báo cáo thống kê ngành giáo dục;
Căn cứ Công văn số 5041/BGDĐT-CNTT ngày 04/10/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai báo cáo thống kê kỳ đầu năm học 2022-2023;
Căn cứ Công văn số 5342/BGDĐT-CNTT ngày 12/10/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc thu thập, hoàn chỉnh thông tin định danh cá nhân của học sinh, giáo viên trên CSDL giáo dục đào tạo;
Căn cứ Quyết định số 645/QĐ-SGDĐT ngày 24/3/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tạm thời quản lý, vận hành, khai thác sử dụng Hệ thống cơ sở dữ liệu giáo dục và đào tạo của Thành phố Hồ Chí Minh tại địa chỉ https://csdl.hcm.edu.vn/ (gọi tắt là CSDL HCM);
	Căn cứ Công văn số 3855/SGDĐT-KHTC ngày 13/10/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện thu thập dữ liệu thông tin thống kê giáo dục kỳ đầu năm học 2022-2023_lần 2;
Để đảm bảo 100% dữ liệu về học sinh, giáo viên, cán bộ quản lý và nhân viên (thuộc các bậc học từ mầm non tới lớp 09) trên CSDL ngành được xác thực, định danh, đồng bộ với CSDLQGvDC, Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai đến Thủ trưởng các đơn vị thực hiện đầy đủ các nội dung cụ thể như sau:
Các cơ sở giáo dục trên địa bàn rà soát hồ sơ của giáo viên, cán bộ quản lý và nhân viên trên CSDL ngành và cập nhật chính xác, đầy đủ các trường thông tin liên quan đến định danh cá nhân, bao gồm: họ tên, ngày sinh, giới tính, số chứng minh nhân dân/căn cước công dân, nơi thường trú (tỉnh/huyện/xã). Trong đó, cần lưu ý kiểm tra thông tin các hồ sơ chưa được xác thực, định danh với CSDLQGvDC. Trong trường hợp cơ sở giáo dục tiếp nhận học sinh chuyển về, đặc biệt là với học sinh bậc mầm non đề nghị cập nhật đầy đủ các thông tin định danh cá nhân trên CSDL ngành. Các cơ sở giáo dục chủ động nâng cấp phần mềm quản lý để đáp ứng yêu cầu quản lý đối với thông tin số định danh cá nhân của học sinh, đội ngũ.
Thu thập, hoàn chỉnh các thông tin liên quan đến định danh cá nhân, thực hiện theo Quy trình thu thập, hoàn chỉnh thông tin định danh cá nhân của học sinh (trước ngày 24/12/2022).
Lưu ý:
· Phòng Giáo dục và Đào tạo đã có bản thống kê và danh sách cụ thể (cả học sinh và CB-GV-NV) chưa hoàn chỉnh thông tin định danh, các đơn vị tải về để tiện hoàn thiện.
Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề gì vướng mắc xin liên hệ trực tiếp với Ông Đoàn Đức Quí – chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo, điện thoại: 0918 225 95, thư điện tử: DoanDucQui@hcm.edu.vn
Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức đề nghị thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo thực hiện nghiêm túc công văn này.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, Đ.Quí.

	TRƯỞNG PHÒNG
Nguyễn Thái Vĩnh Nguyên